

551

עמוד "שבועי"



ח ד ש ו ת מ ת נ ו ע ת ה ק י ב ו ץ ה ד ת י



בס"ד, ב' באייר, תשפ"א

שלום רב,

בימי הזיכרון והעצמאות

ימי הלידה והתקומה הלאומית, ראשית צמיחת גאולתנו

אנו מחבקים בחום את משפחות הנופלים, ומתפללים שנדע להיות ראויים לזכרם
שמפעל התקומה הלאומי שלנו ייאור באור הפנים והשמות של מי שמסרו נפשם למענו

ביום ה-73 של מדינת ישראל

אנו מברכים את בנינו ובנותנו באשר הם

את חברינו וחברותינו בקיבוצים

ואת כל עם ישראל

מאחלים ומתפללים שנדע לפעול באחריות, ויבואו ימים של עוז, שלום ושמחה



בין זיכרון לעצמאות ומורשתנו התנועתית

בבוקרו של יום שישי, ה' באייר תש"ח שהה דב קנוהל, חבר כפר
עציון במשואות יצחק עם הפצועים מהקרבות כשהוא מתכונן עם
חבריו לציאה לשבי הירדני. על תחושותיו בשעות אלו הוא כותב:
'מדינה עברית קמה וחברי כפר עציון לא יזכו להשתתף בבניינה.
התדע המדינה להעריך את שנתנו לה אנשים פשוטים בלתי ידועים
אלו, המוטלים כעת בלי רוח חיים בחורשת המנזר בתעלת ההר
הרוסי, ובין הריסות כפר עציון?'. מאז ולתמיד מהדהדת השאלה הזו

ומאירה את פשר הצמידות שבין יום הזיכרון והעצמאות. אנו נדרשים להפנים בנפשנו את מסירות נפשם של
הנופלים במערכה כדי שתאיר את חיינו שלנו הפרטיים, הקהילתיים והלאומיים באור עליון וגבוה, ותתבע מאיתנו
את המימד של השליחות והייעוד, מתוך מסירות נפש של חיים.

"רצה הגורל ששלושת הגושים שלנו נמצאים באזורי ביטחון קשים- טירת צבי באזור הספר, בארות יצחק בנגב
וכפר עציון בסביבה מבודדת. כל מפעלו של הקיבוץ הדתי הוקם תוך עשר השנים האחרונות בתקופה של מתיחות
מתמדת" כך כתב שלום קרניאל הי"ד חבר כפר עציון, בתשרי תש"ח, כחודשיים לפני נפילתו בקרב 'שיירת
העשרה'. 'ואע"פ כן הננו מצווים לעשות למען חיזוק חיינו הרוחניים החברתיים. לא תהיה תקומה לבנייננו בלעדי
ביסוס אושיות חיינו הפנימיים. כי לא על הלחם לבדו תחיה הקבוצה הדתית ולא על חרבה תחיה. איננו רוצים
להיות רק אפיזודה חולפת בתולדות היישוב, אלא מגמתנו היא להבטיח עתיד למפעלנו כזרם מיוחד ביישוב הנושא
בקרב ערכי חיים החיוניים לתקומת ישראל בארצו'. אמונה חיה ויוקדת ורעיון שמנחה התנהגות, תודעת שליחות
וייעוד ומודעות היסטורית חריפה. אלו אבני הבניין של תנועת הקיבוץ הדתי.



מי ייתן ונדע להיות ראויים למורשת ולייעוד האלו.





מסע מתחברים בתנועה' –מעלה גלבו

המזכירות הפעילה של התנועה החלה במסע מתחברים בתנועה- תכנית ביקורים בקיבוצים. מטרת המפגשים הבסיסית - חידוש המגע הישיר עם הקיבוצים אחרי תקופת קורונה. אנו

יוצאים להכרות הדדית עם ממלאי תפקידים חדשים בתנועה ובקיבוצים, ועם הדור הצעיר בקיבוצים. בנוסף, המגמה היא לעורר מודעות לכוח הרישתי התנועתי ולקיים חשיבה משותפת על השימוש הנכון בו. בתוך כך אנו שוקדים יחד על בניית כלים חדשים שיובילו את התנועה וקיבוציה לעשייה משותפת משמעותית במרחב הישראלי כולו. את הביקור הראשון ערכנו במעלה גלבו, שם זכינו לפגוש קבוצה של 13 חברות וחברים, ממלאי תפקידים ואיתם דנו בהרחבת קהלי היעד ומעגלי הפעילות פנימה והחוצה בתחומים מרכזיים שלדעת החברים נכון למקד בהם את הפעילות התנועתית: חינוך חברתי, משימתיות, מוסדות החינוך התנועתיים (על תיכוני), ועוד. הצגנו בפני אנשי מעגל את המכנה המשותף של יישוב וקהילה קיבוצית דתית במיטבה, כפי שניסחנו אותו, ואת גיבושם של כלים ראשוניים ליישום המרכיבים האמורים בו. פרסנו גם הצעה להפעלת 'צוות תנועה' בכל קיבוץ באופן שיחזק את הקשר ההדדי והרשתי. יצאנו עם כיוונים ודגשים לתכנית עבודה רב-שנתית, ואנו מקווים שהם יקבלו ביטוי גם במועצה תנועתית.



כנס הקליטה בקיבוצים השיתופיים- עדי שגיא

השבוע התקיים כנס קליטה בקיבוצים השיתופיים בארגון משותף של התק"צ, המטה השיתופי והקבה"ד בהשתתפות כ-45 איש ואשה. בפתיחה הוצגו נתונים מסקר קליטה שנעשה בקיבוצים השיתופיים, ונתחו המגמות השונות

בתחום. חלקו השני של הכנס עסק בשאלה מהי תנועה קולטת ומהם מרכיבי הקליטה המרכזיים לקליטה טובה. שוחחנו על הנחיצות במתינות ובסבלנות בתהליך הקליטה, הן למשפחה הנקלטת והן ליישוב; דיברנו על המסר ש'הקיבוץ הוא אני', כלומר, שמהרגע שהמשפחה נקלטת היא הופכת לחלק מהקיבוץ כך שתשתלב היטב ותיקח חלק במשימות ובתפקידים; במהלך הכנס הוצג תהליך שיווק קהילה שיתופית, ובשני חדרים למידה שונים עסקנו בקליטה לקיבוץ שמצוי בתהליכי שינוי ובקליטת בנים. בחלקו האחרון של הכנס שמענו שלושה סיפורי הצלחה שונים של קליטה בקיבוצים. בימים הקרובים נערוך סיכומים ונלמד במה ניתן לסייע לקיבוצינו השיתופיים.



כלכלה יהודית

במסגרת היערכות לשנת השמיטה, סדרת המפגשים בנושא 'כלכלה יהודית' ממשיכה וביום שלישי הקרוב, אור לט' באייר, 20.4 בשעה 20:30 נפגוש את עינת קרמר, שתדבר איתנו על תפיסת עולם יהודית כבסיס לאורח חיים כלכלי-חברתי מאוזן. למפגש מוזמנים בוגרי כל מוסדות הלימוד של הגופים השותפים והוא פתוח לכולם. פרטים נוספים וקישור להקלטת המפגש הקודם עם הרב אילעאי עופרן – באתר הקיבוץ הדתי. קישור לזום - [כאן](#).



מפגש צעיר – מרים זרביב

צעירי הקיבוץ הדתי ממשיכים במפגשי זום עם החברה הישראלית, והפעם – האם תמו כל פלאיך? על מקומה של החברה הקיבוצית במציאות הישראלית. את המפגש שיתקיים ביום רביעי הקרוב, ט' באייר, 21.4 בשעה 20:45 תוביל חלי יעקבס, נכדה למייסדי קיבוץ בארות יצחק, כיום מנכלית תיירות ניר דוד ויו"ר תיירות צובה, פעילה כלכלית וחברתית. השתתפות לא כרוכה בעלות אך נדרשת [הרשמה](#).

חג עצמאות שמח ושבת שלום, אמיתי פורת וחברי המזכירות הפעילה